

## 正味財産増減計算書

(平成25年4月1日 から 平成25年9月1日 まで)

公益財団法人 フジシールパッケージング教育振興財団

(単位:円)

| 科 目                  | 当 年 度           | 前 年 度           | 増 減              |
|----------------------|-----------------|-----------------|------------------|
| <b>I. 一般正味財産増減の部</b> |                 |                 |                  |
| <b>1. 経常増減の部</b>     |                 |                 |                  |
| (1) 経常収益             |                 |                 |                  |
| ① 基本財産運用益            | 〔 39,965,000 〕  | 〔 65,770,000 〕  | 〔 ▲ 25,805,000 〕 |
| 基本財産受取利息             | 5,465,000       | 13,270,000      | ▲ 7,805,000      |
| 基本財産受取配当金            | 34,500,000      | 52,500,000      | ▲ 18,000,000     |
| ② 運用財産運用益            | 〔 6,661,620 〕   | 〔 8,052,840 〕   | 〔 ▲ 1,391,220 〕  |
| 運用財産受取利息             | 6,661,620       | 8,052,840       | ▲ 1,391,220      |
| 経常収益計                | 〔 46,626,620 〕  | 〔 73,822,840 〕  | 〔 ▲ 27,196,220 〕 |
| (2) 経常費用             |                 |                 |                  |
| ① 事業費                | 〔 20,311,863 〕  | 〔 71,068,164 〕  | 〔 ▲ 50,756,301 〕 |
| 奨学給付費                | ( 15,510,000 )  | ( 63,360,000 )  | ( ▲ 47,850,000 ) |
| 奨学生補導費               | ( 2,409,649 )   | ( 4,402,408 )   | ( ▲ 1,992,759 )  |
| 事業運営費                | ( 2,392,214 )   | ( 3,305,756 )   | ( ▲ 913,542 )    |
| 旅費交通費                | 90,000          | 258,200         | ▲ 168,200        |
| 業務委託費                | 1,000,000       | 1,200,000       | ▲ 200,000        |
| 通信費                  | 52,220          | 91,760          | ▲ 39,540         |
| 選考料                  | 850,000         | 900,000         | ▲ 50,000         |
| 公募費                  | 93,295          | 155,150         | ▲ 61,855         |
| 賃借料                  | 250,000         | 600,000         | ▲ 350,000        |
| 支払手数料                | 56,699          | 99,806          | ▲ 43,107         |
| 雑費                   | 0               | 840             | ▲ 840            |
| ② 管理費                | 〔 2,962,777 〕   | 〔 5,135,253 〕   | 〔 ▲ 2,172,476 〕  |
| 業務委託費                | 1,000,000       | 1,200,000       | ▲ 200,000        |
| 福利厚生費                | 168,000         | 378,000         | ▲ 210,000        |
| 通信費                  | 9,138           | 16,326          | ▲ 7,188          |
| 旅費交通費                | 329,490         | 718,720         | ▲ 389,230        |
| 賃借料                  | 250,000         | 600,000         | ▲ 350,000        |
| 租税公課                 | 0               | 279,000         | ▲ 279,000        |
| 支払手数料                | 1,092,662       | 1,884,429       | ▲ 791,767        |
| 雑費                   | 113,487         | 58,778          | 54,709           |
| 経常費用計                | 〔 23,274,640 〕  | 〔 76,203,417 〕  | 〔 ▲ 52,928,777 〕 |
| 当期経常増減額              | 〔 23,351,980 〕  | 〔 ▲ 2,380,577 〕 | 〔 25,732,557 〕   |
| <b>2. 経常外増減の部</b>    |                 |                 |                  |
| (1) 経常外収益            |                 |                 |                  |
| 為替差益                 | 10,775,000      | 29,650,000      | ▲ 18,875,000     |
| 経常外収益計               | 〔 10,775,000 〕  | 〔 29,650,000 〕  | 〔 ▲ 18,875,000 〕 |
| 当期経常外増減額             | 〔 10,775,000 〕  | 〔 29,650,000 〕  | 〔 ▲ 18,875,000 〕 |
| 当期一般正味財産増減額          | 〔 34,126,980 〕  | 〔 27,269,423 〕  | 〔 6,857,557 〕    |
| 一般正味財産期首残高           | 〔 384,807,812 〕 | 〔 357,538,389 〕 | 〔 27,269,423 〕   |
| 一般正味財産期末残高           | 〔 418,934,792 〕 | 〔 384,807,812 〕 | 〔 34,126,980 〕   |

|                       |                   |                   |                   |
|-----------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| <b>II. 指定正味財産増減の部</b> |                   |                   |                   |
| ① 基本財産評価損益            | [ 693,000,000 ]   | [ 1,162,350,127 ] | [ ▲ 469,350,127 ] |
| 為替差損                  | 0                 | ▲ 149,873         | 149,873           |
| 基本財産評価益               | 693,000,000       | 1,162,500,000     | ▲ 469,500,000     |
| ② 基本財産運用損益            | [ 39,965,000 ]    | [ 65,770,000 ]    | [ ▲ 25,805,000 ]  |
| 基本財産受取利息              | 5,465,000         | 13,270,000        | ▲ 7,805,000       |
| 基本財産受取配当金             | 34,500,000        | 52,500,000        | ▲ 18,000,000      |
| ③ 一般正味財産への振替額         | [ ▲ 39,965,000 ]  | [ ▲ 65,770,000 ]  | [ 25,805,000 ]    |
| 一般正味財産への振替額           | ▲ 39,965,000      | ▲ 65,770,000      | 25,805,000        |
| 合計                    | [ 693,000,000 ]   | [ 1,162,350,127 ] | [ 25,805,000 ]    |
| 当期指定正味財産増減額           | [ 693,000,000 ]   | [ 1,162,350,127 ] | [ 25,805,000 ]    |
| 指定正味財産期首残高            | [ 4,311,215,442 ] | [ 3,148,865,315 ] | [ 1,162,350,127 ] |
| 指定正味財産期末残高            | [ 5,004,215,442 ] | [ 4,311,215,442 ] | [ 693,000,000 ]   |
| <b>III. 正味財産期末残高</b>  | 5,423,150,234     | 4,696,023,254     | 727,126,980       |